PORTARIA Nº 01 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

NOMEIA EMPREGADO PÚBLICO

PARA EXECER CARGO EM COMISSÃO

DE DIRETOR EXECUTIVO.

Erico de Oliveira, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Turismo Costa Verde e

Mar – CITMAR, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Estatuto Social da Entidade,

CONSIDERANDO que de acordo com o Protocolo de Intenções Consolidado referido

cargo é de livre admissão e demissão.

CONSIDERANDO a aprovação do Conselho Administrativo do CITMAR em reunião

realizada no dia 15 de fevereiro de 2024, obtendo por unanimidade a escolha do novo Diretor

Executivo.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica, por este ato, nomeado o empregado público MARIA VALDETE ORSI

DE CAMPOS, portadora da carteira de identidade nº 746.033 e inscrita no CPF sob nº 398.213.909-

00, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR EXECUTIVO, lotado ao Consórcio

Intermunicipal de Turismo Costa Verde e Mar – CITMAR.

Art. 2º - O empregado público exercerá a carga horária de 40 (quarenta) horas semanais

com salário correspondente de acordo com o Anexo I do protocolo de intenções consolidado,

devidamente reajustado, iniciando suas atividades a partir de 22 de fevereiro de 2024.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

                Itajaí (SC), 22 de fevereiro de 2024.

ERICO DE OLIVEIRA

Presidente do CITMAR

		2024-02-22T13:21:31-0300
	Brasil
	ERICO DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro